
Stránka 1 z 3 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
č.  DS 202300920 

 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
sídlo: Liberec, 460 01, Liberec I – Staré Město, nám. Dr. E. Beneše 1/1 
IČ 002 62 978 
zastoupené:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Komunitní práce Liberec, o.p.s. 
sídlo: Josefinino údolí 9/9, Liberec V – Kristiánov, 460 05  Liberec 
IČ: 272 755 58 
zastoupené: Tomášem Kratochvílem, ředitelem společnosti 
zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka O 167 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto darovací smlouvu: 
 
 

I.  
Předmět smlouvy 

 
1. Dárce touto smlouvou poskytuje obdarovanému věcný dar – 2 osobní automobily.  

Konkrétně se jedná o:  

 osobní automobil Volkswagen Caddy Combi, SPZ 3L7 7467, VIN WV2ZZZ2KZAX083698 
 osobní automobil Volkswagen Caddy Combi, SPZ 3L9 8495, VIN WV2ZZZ2KZBX207112 

Obdarovaný tento věcný dar bez výhrad přijímá a zavazuje se jej použít pro účel uvedený v čl. 
II. této smlouvy. 

 
II.  

Účel daru 
 

1. Dar je věnován a bude obdarovaným používán výhradně k výkonu závazku veřejné služby 
spočívajícím ve vytváření a udržování časově omezených pracovních příležitostí pro 
dlouhodobě nezaměstnané uchazeče o zaměstnání, jejichž obsahovou pracovní náplní je 
provádění úklidu a údržby veřejných prostranství a zeleně, veřejných budov a komunikací a 
jiných obdobných obecně prospěšných činností ve prospěch města Liberec a městských 
organizací (veřejně prospěšné práce „VPP“) a dále poskytovat těmto osobám základní 
poradenství a podporu při řešení životních situací, zejm. v oblasti práce a trhu práce, řešení 
rodinných vztahů, pracovních záležitostí, zadlužení apod., s cílem zlepšení jejich sociálních 
kompetencí, přístupu na trh práce a opětovného začlenění do trhu práce. 

 



Stránka 2 z 3 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Poskytnutí daru dle této darovací smlouvy představuje veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 odst. 

1 Smlouvy o fungování EU. Obdarovaný byl pověřen statutárním městem Liberec k  poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu spočívajících ve vytváření a udržování časově omezených 
pracovních příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané uchazeče o zaměstnání, jejichž obsahovou 
pracovní náplní je provádění úklidu a údržby veřejných prostranství a zeleně, veřejných budov a 
komunikací a jiných obdobných obecně prospěšných činností ve prospěch města Liberec a 
městských organizací, a to Pověřeními k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
č.  DS202000433, schváleném Zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 51/2020 ze dne 
27.2.2020, a č. DS202201007, schváleném Zastupitelstvem města Liberec usnesením č. 
156/2022 ze dne 26.5.2022. Podpora poskytnutá touto smlouvou ve formě bezúplatného daru 
je veřejnou podporou poskytnutou v souladu Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o 
použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o  fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 11. 1. 2012. 
 

2. Jakákoliv změna této smlouvy může být provedena pouze na základě vzájemné dohody obou 
smluvních stran a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 

 
3. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s 
jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 
6. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v 
případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 
 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží dárce a jedno vyhotovení obdrží obdarovaný. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a rozumí jejímu 
obsahu, a že byla uzavřena podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
 



Stránka 3 z 3 
 

10. Hodnota předmětu smlouvy: 397 200 Kč. 
 
11. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

právních předpisů: O poskytnutí daru rozhodlo Zastupitelstvo statutárního města Liberec 
usnesením č. 100/2023 ze dne 27. 4. 2023. 
 
 
 
 

Dárce:       Obdarovaný: 
 

V Liberci dne 16. 5. 2023                                       V Liberci dne 16. 5. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________              _______________________________________ 
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.             Tomáš Kratochvíl, ředitel společnosti 
primátor statutárního města Liberec        Komunitní práce Liberec, o.p.s.  
                                  


